CONTRATC) N" OOII2O22

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
cÂuana Mr.rNrcrpAl DE eüpnaaoAs E A EMIRESA z & T
TECNoLoGTA rARA A rnnsreçÃo DE sERVrÇos
CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA
FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado a cÂvraRa
MUMIPAL DE QUEIMADAS, sediada à Rua Vereador José Anchieta Pachú no 03,
Loteamento Correia Lima II, CEP 58.475-000, Queimadas - PB, inscrita no CNpJ sob o
n" 10.853.984/0001-07, representada neste ato pelo PRESIDENTE SR. RICARDO
LUCENA DE ARAÚJO, brasileiro, CPF 237.696.374-53, doravante denominada
CONTRATANTE, e do outro lado z & T TECNOLOGIA, sediada à Rua João
Barbosa da Silva, 574, Centro, cEP 58,475-000, eueimadas - pB, inscrita no CNpJ sob
o n" 32.226.685/0001-85, aqui representada pela sua Representante Legal, TATIANA
MARIA SILVA SANTANA, CPF 085.078.944-74, doravante denominada
CONTRATADA, decidiram as parles contratantes assinar o presente contrato, o qual
regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA. Dos fundamentos do contrato.
Este contrato reger-se-ápelalei Federal 8.666193 e suas alterações.
Dispensa de Licitação nos termos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666193 - dispensa
por valor.

CLÁU§ULA SEGUNDA. Do objeto do contrato.
o presente contrato tem por objeto o FORNECIMENTO DE SINAL DE
INTERNET, bem como, a prestação de serviços de MANUTENÇÃO pREVENTIyA
E coRRETIvA EM BQUIPAMENTOS DE TNFORMÁTICA, compreendendo a
tealizagáo dos seguintes serviços: Formatação e Instalação de Softwares básicos,
verificação e remoção de vírus, atualizaçáo de softwares quando necessário, limpeza e
manutenção preventiva e corretiva dos Equipamentos, substituição de componentes e
peças, r ealizada pela C ONTRATADA à C ONTRATANTE.

PARÁGRAFO UNICO. A CONTRATANTE se responsabrlizarâ pela aquisição de
periféricos, peças e oomponentes quando da necessidade de substituiçao Ooj mesmos e
pelos problemas decorridos do uso indevido dos equipamentos, e por falhas que não
sejam de responsabilidade da CONTRATADA.

ÇLÁP§ULA TERCEIBA. Do valor e preços.
O valor deste contrato é de R$ 1,248,00 (um mil duzentos e quarenta e oito reais)
mensais.
o valor total é equivalente a 12 X R$ 1.248,00 : R$ 14.976,00 (quatorze mil
novecentos e setenta e seis reais).

CLÁUSULA OUARTA. Da dotação.
As despesas decorrentes deste contrato correrão por
Rscursos Próprios da Câmara Municipal de eueimadãs -
de Terceiros - Pessoa Jurídica.

conta da seguinte dotação:
3.3.90.39.0 1 - outros serviços

CIiÁUSUIê OIJ{NTA. Dos pagamentos.
Os pagamentos serão efetuados mensalmente, devendo ocoffer até o dia 05 (cinco) do
mês subsequente ao da efetiva prestação de serviços.
O não pagamento da quantia acertada na data estabelecida neste instrumento provocará
a imediata intemrpção da prestação dos serviços.

CLÁUSUIA SEXTê.. Dos prazos.
O prazo de vigência do presente contrato será de 03 (três) de janeiro de 2022 a 3l (trinta
e um) de dezembro d,e2022.

CI1ÁUSUIíA qpTIMA. Da alteração e rescisão do contrato.
Este contrato poderá ser alterado, unilateralmente pela contratante ou por acordo das
partes, nos casos previstos no artigo 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o
disposto nos artigos 77,78 e79 dalei Federalg.666193.

CLÁUSULA oITAvA. Do Foro.
Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro
da Comarca de Queimadas * PB.

E, por estarem em pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 03 (três) vias de
igual teor, o qual vai assinado pelas partes e por z (duas) testemuúas.

03 de janeiro de2022

LU DE ARA JO
MTINICIP AL DE QUEIMADAS

CONTRATANTE

TATIANA MARIA SILVA SANTANA
Z &,T TECNOLOGIA

CONTRATADA

Testemunha 1 - CPF

Testemunha2 - CPF

"76r €Nt-37

EÀilq^^,q koto. dr S{u.^ t^n:&'.\À. nr6 66r.6gt-C

,:'Wí;,,,
;rJ*ryl:,.

&,r l iS;

0874?26400A122 FISCAL DE TRIBUTOS
RUA JOAO BARBO§A DA SILVA, 120, CENTRO, 58475000

PREF MUNICIPAL DE QUEIMADÀ§
l,Iümoro

29§0

Emissão

ZAIAUZAZZ 09:§B:00

ÊNDEREÇO: RUAJoÂO
COMPLEMENTO: A
CIDADE: QUEIMADAS

EAiRRO: CENTRO
CEP: 58475000 UF: pB eUADRA: LOTE:

4303843 CNPJICPF: 3?..226 .685/0001 -85

DABARBO§A SIL 1-7VA,
SILVA SANTANA 085.078844-74NOME: TATIANA MARIA

CADASTRO co

RESSALVANDO O DIREITO DA SECRETARIA DE, F INANÇAS CORRAR QI]AISQUERDE RESPONSABILIDADE DO CONTRIBUTNTE ACIMA QIJE VIEREM A SER APURADAS. EcERTrr"'tcADO QUE NÃO CONSTAM, A1'I] ESI"A DATA, PENDENCIAS EM SEIJ NÔME,RELATryAS AOSTRIBUT'OS MUNJCIPAL ADMINiSTRADO PELA SECRETARIA DA FAZENDAMTJNICIPAL ESTA CERTII]ÃO REF'ERI]- SU EXCLUSIVAMENI"IT A srTuAÇÀO DOCONTRIBIJ{N'|E NO AMBITO DlrsTtA SECRETARIA DA FAZENDA IVÍUNICIPAL PARA FINS DtrPROVAS JIJNTO A ORGÃOS PLiBLICOS E EMPRESAS PRIVADAS.
I.]CA A F'AZENDA MUNICIPAL RESSALVADO O DIREIRO DE COBRAR E ]NSCREVER
QLJATSQUER DÍVIDA, DE RESPONSABiI,IDADE DO SUJI]IRO PASSIVO ACIMA IDENI-IF ICADOQUE VIEREM A SER APURADOS. PARA FINS DE PROVAS.TUNTO A ORGÃOS PUBI.ICOÍJ ELMPRESAS PI{IVADAS

VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIIT DA DATA DE EMISSÃO

AUTENTTCTDADE" 0XBD2ByENSz?2Xgp0pX9

deisy - 20i0L2022 09:59:00

DPCERTNVIO2OIs

rN§cRtÇÃo:

"É"tr
§§.@K##/

REPÚBLICA FET}ERATIVA DO BRÀSIL

CADA§TRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

TATIANA MÂRIA §tLVA SANTANA 08507884474

D,!)

Z & T TÊCNOLOGIÂ
PÔRi'É

ME

95.11-8-00 - Reparação ê manutenÇão de computarJores ê dê êquipãmêntos periféricos

213-5 - Empresário (lndividual)

R JOAO BÁ,RBOSA DA §ILV,A, s7A

CEP

58.475-000
itÂiF{RO jOlg.l'Rif{)

CEI.{TRO AUEIMADA§

tatyfie@hotma i1.com i83) 91 54-4875

11t12t2418

'ôi
32.226.6S510§01 -85
MÂTRiZ

COMPROVANTE DE EDE
CADASTRAL 11t12t2à18

85.S9-6"05 - Cursos preparatórios parâ concurso§
85.99-6-03 - Treinamento em informática
61.90-6-§9 - Outras atividacles de telecomunicaçóes rrão específicadas anteriormente
85.§3-7-0S " Ensino de ídiomas
85.92-9-03 - Ensino de música

UÍ:

PB

ATIVA

11t]l12022. 1ü.1ü

Aprovado pela lnstruçâo Normativa RFB no 1.863. de 2Z dedezembro de 2018

Ernitido no dia '111011?.022 às 10:09:59 (data e hora de Brasilia). Página: 1/1

1t1

NLri!.1ÉÉô

ENDEí1[ÇO ILEÍRÔN}CC TELfFONE

DA'I'Â DE A,BER-TURÀ

i)r.;:-,:': tli. .., t;l.r i,'l "i::iir.j, r,:
lii{t'4, a,'"1 a.'i-. ,., i?, : -! i ri: :.ir", .i. i--ii:::.,: i",;,4 1-,

CERTIDÃO NEGA?IVA D§ PÉE:TOS TRJLBAI,HI§TÀS

lionre: TATfÀliA MARIA SILVA
CNPJ: 32 . 22.9 .685/0C01*8 5

Ce',i:tidão n" : E,1J ra)2 i'Z"ü2,2
Exped:-ção: t2/0t/2C22, às
Val j-dade : L0 i Aj / 2AZZ - -t-80
de sua e>:pediçãc.

sAl.rTA}iÀ 09501 88441 4 (ivJATRIZ E É-It,iÂIS)

t1:56:37
(cent-.o ê oite::t_a) dia.s, contadcs da data

cerLi-fi c6*ss gue rATrÂNÀ MAR,À srLVÀ sÀNTÀNÀ 0850? gg4474 (MÀTRrz E

::":t",, "i"":r
ito (a) nü CNP.T sob c a; 32.226.685/0001-8s, NÃo coN§rjtcrc, Banco Nacr-onal- de Deveclçres Tra.baLhiStaS.

cerLrdàc emitida com base no art. 642-A aa consolictação das l,eis cioTrabal-ho, acr:escentado pei a Lei no 12.440, de 7 cie jui-ho cte 2ai,.r, ene Resoluçãc Administrativa r,!o \41a / za71 do Tr ibunar superi c,r doT::abalho. cle 24 de agosLc rle ZA7i.
Os ciacios cônsi-e.ntes Ce.:ta Certidào sâo Ce r.espcnsaLriliclar.le,losTribr':nais ii-l T,r ai:alhc ê estào at.i-lal i zaciirs aLÊ z {,lc,r s ) ii astnr^ri"--^.. :ã11r,.r:r rure$ a clata da sua expedir,:ão.
No ca'so de pessoa juri cii ca, a certidão acesta a empr:esa errl re i .:r-ãrra tcdcs os seus est.abei-ecinÊntos / agências ou f i ilai:; .A d.el t-ação desta cert-idão condic.i cna-se à verrf icaçãc de suaeutenLici-clade nÕ portal dc T::ibunal §:rnc ri..* .iõ, Trah.ralho naInrer.net (ht,tp: / /wvtw. t_ct. jus.br)
Certidão emitj da gratui Larnente.

r§roRl4AÇÃ,O IITIPORTANTE
Dc Banco Nacior,al de Deveco:-es,rrabarhistas constam os calcsne(lessárj-os à iclenL.:-ficacão das pessoas nar,urals e jurldj-ca::ir:aclmp'1 entes peranr*e a Jr:s.LiÇa dr: Tral:a1]ro quanr_.o às cb::ig,açÕeseqtabelecidas em sentença conciei-iat aLla trânsitada em -i.r rr:rlr: ô,1ac-rdcr'lucrc-rai.s r:-hrc--: jrrr, rnc.- us- .,e- ;; ;:";;;l-;.*""rf.'i.e'-joihimentÕs prierzidenciá::..1.os/ a honorários, â custas/ aemolumenLos ou a recolhirneirt.cs det_erminados êli iei; ou ,lecorrent.es
*:_:::,.:r:":* acordos firrnados peranre o Minisrê::io públ.ico do1ra,?a_l-no uu Conissão de Conciiiação F::évia"

MINISTÉRIO DA FAZENDÀ
Secretaria da Receita Federal do BrasilProcuradoria-Geral da Fazendã ttãàiõnaf

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO§ RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERI\IS E À DíVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Norne: TATIANA MARIA STLVA SANTANA AB5ATIA4414
CNPJ: 32.226.6A5t0001 -Bs

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas deresponsabllidade do sujeito passivo acima identiíicado que vierem a ser apuradas, é certificado quenão constam pendências enl seu nome, relativas a creditos tributários administrados pela secretariada Receita Federal d*o Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Dívida Ativa da união (DAU) junto àProcuradoria-Geral da Fazenda Nacional (pGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas íiliais e, no caso de ente íederativo, paratodos os Órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação dosujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e ábrange^incÍusive as contribuições sociais previstasnas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11oa Lei-no g.212, de 24 dejulho de 1ggl.

A aceitaÇão desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nosendereços <http://rfb.gov.br> ou <http:ilwww.pgfn.gov.br>.

certtdão emitida gratuitamente com base na Portaria conjunta RFB/PGFN no 1.7s1 , de zl1ol2o14.Emitida às 11:57:41do dia 12lo1lzo2z <hora e data de Biasíria>.
Válida aLé 11107t2022
Codigo de controle da certidão: 29AA.C263.523E.g9D2
Qualquer rasura ou emenda invalidará este clocumento.

t. iÍ;Wwtl
ruw_

GOVERNO DO ESTADO DA PARAíEN
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA. SEFAZ

CERTIDÃO

CODIGO: 55DD.BC5A.4ECD.373B Emitida no dia 1ZlA1t2AZ2 às 11:59:38

Nome Empresarial:
TATIANA MARIA SILVA §ANTANA 08507884474
Endereço:
JOAO BARBO§A DA SILVA
Bairro: Município:
CENTRO QUEIMADAS
lnscr. Estadual: Situação Cadastral
16.329-527-1 ATIVO

Complemento:Número;
57A

CNPJ/CPF:
32.226.685/0001-85

CEP:
58475"000

certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com osassentamentos existentes neste órgâo, que o contiinúínte slpra ià'"niir]"uoo está em situaçãoREGULAR perante a Fazendã Pública rstaJuir, com relação a débitos fiscaisadministrativos e inscritos em Dívida Àtirã,'

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade estêjâ suspênsã, nemexclui o direito de a Fazenda Públióa rsiauuãi,'íquatquer tempo, cobrar valores a etaporventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidão é válida por.60,(sessenta) dias a partir da data de sua emissão,devendo ser confirmada a sua autenticidade atraré's ão serviço vatidar Çertidão de Debito napágina www.sefaz.pb,gov. br.

Certidão de Déhits, emitida via'lnternet,.